
4.

5.

3. Bez dokladů uvedených v předchozím odstavci nelze považovat dílo za dokončené a způsobilé

předání.

objednatel není povinen převzít dílo vykazujícívady a nedodělky, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.

vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díly, stanovených projektovou

dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými piedpisy. Nedodělkem se rozumí nedokonČená

práce oproti projektové dokumentaci,

6. o průběhu přejímacího řízení pořídí zhotovitel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a

nedodělků, pokud je dílo obsahuje s termínem jejich odstranění. pokud objednatel odmítá dílo

převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody,

článek vlll.
láruční podmínky

1. zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy a v

záruční lhůtě bude mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou,

2. zhotovitel poskytuje záručnílhůtu na celý předmět plnění, a to včetně dodávek, v délce 60 měsíců,

3. záruční doba počíná běžet dnem předání zhotoveného stavebního objektu /celého díla/ objednateli

bez vad a nedodělků,

4. Zárukou za jakost přejímá zhotovitel závazek ve smyslu ust, § 2619 ve vazbě na ust, §§ 2113 až2,J,17

občanského zákoníku.

5. záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro vady, za které odpovídá

zhotovitel, řádně užívat, o počet dní nefunkčnosti díla v záruční době, až po odstranění vady a

následné opětovné zprovoznění díla, se paktedy prodlužuje záruka na dílo stanovená v odstavci 2

tohoto článku smlouvy.

6. vyskytne_li se v průběhu záručnídoby na provedeném díle vada, oznámí objednatel bezodk|adně

její výskyt písemně zhotoviteli. práce na odstranění vady v záruční době je zhotovitel povinen

zahájit neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy byl o vadě uvědomen,

nedojde_li k dohodě o jiném termínu. v případě havárie zhotovitel zahájí práce na jejím odstranění

nejpozději 24 hodin po oznámení. pro účely této smlouvy se za havárii považuje zejména taková

událost, která může ohrozit životy či zdravílidí, kterých se tato událost dotýká,

7. Vada v záruční lhůtě bude odstraněna bezplatně v co nejkratŠÍm technickY moŽném termínu,

Termín odstranění vady bude dohodnut písemnou formou, pokud strany termín odstranění vady

nedohodnou, vyhrazuje si objednatel právo určit tento termín formou doporučeného dopisu

adresovaného zhotoviteli,

8. vada (její oznámení) bude objednatelem uplatněna telefónicky, faxem nebo emailem a následně

potvrzena písemnou formou. oznámení o vadě musí mimo jiné obsahovat stručný popis vzniklé

vady, mkto a způsob jakým k závadě došlo a jak se projevuje,

9. Provedenou opravu zhotovitel písemně předá objednateli,

10.v případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle ustanovení tohoto článku smlouvy, je

objednatel oprávněn objednat odstranění vady u jiné firmy (společnosti), zhotovitel je povinen

uhradit náklady na odstraněnívady, a to do tří dnů od předloženíjejich vYÚČtování objednatelem,

pokud zhotovitel prokáž e, že za odstraněnou vadu neručí, je objednatel povinen zhotoviteli

uhrazenou částku za odstranění vady uhradit v plné výši, a to ooiri anti ode dne doručení prokázání

o tom, že za vadu neodpovídá,


